In quorum omnium robur et evidens testimonium presentes nostre regie mayestatis sigilli munimine comunitas dedimus super eo.

Dat. Mediolani, quarto die mensis Iullii, anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo septimo, regni nostri anno tertidecimo.

313. *Donatio pro monasterio Seligenporten. Jul. 4.*

Originale in tabulario generali regni Bawarici KLS nr. 344. Descripsit H. Herre. Pendent sigilli fragmenta loro membranaceo. In dorso legitur manu cancellariae scriptum: R (= Registrat.). Scriptum est manu Germanica; membrana est Itala. — Ineditum.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 56 nr. 942.

Wir Ludowich von Gots gnaden Romischer chünich ze allen ziten merer des riches verjehen offenlich an disem brief, daz wir den geistlichen frawen . . der abbtessinne^a und dem covent des chlosters von der Sæligenporten unsern andæhtigen getriwen erlaubet haben und erlauben, daz si daz hause ze Weydenwanch, daz si halbez ze rehtem aygen gechauffet habent und daz ander halbetaile gechauffet habent als lehen von uns, zeprechen mügen und niderwerfen mit unserm willen, swenne si wellent, wanne wir in unser lehenschaft des halben tailen zu dem aygen daz si da habent geben haben und geben mit disem brief. Und wellen und gebiten allen unsern amptläuten, vitztūmen, richtern und andern, swi si genant sint, di iezu sint oder noch werdent, daz si di vorgenanten frawen daz hause prechen lazzen und si des icht irren und in chain lait tūn von des halben tailen wegen, der von uns gie ze lehen, wann wir in den geben haben ze aygen der worten, daz si ez brechen sulen. Ze urchunde dises briefes.

Der geben ist ze Mailan, an sande Ulriches tag, do man zalt von Christes geburt dreuzehenundert jar dar nach in dem sibenundzwainzigste(n) jar, in dem dreizehendem jar unsers riches

312. ^f) extiterit c. ^g) ad c.

313. ^a) . . add. or.

314. *Privilegium pro civitate Savonensi prius. Iul. 7.*

Originale (or.) in tabulario communis Savonensis. Contulimus nos. Sigillum, quod filis serieis flavi viridisque coloris pendeat, iam desideratur. In dorso legitur manu cancellariae scriptum: R. In margine dextro plieae inscriptum est ad nomen scriptoris indicandum, eadem itaque manu Germanica, quae textum exaravit: Hu—; cf. infra nr. 315. — Ed. C. Cipolla et G. Filippi 'Atti e Memorie della Società storia Savonese' II (1890) pag. 307 nr. 1 ex or.

¶ Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. Predecessores nostri incliti Romanorum imperatores et reges, sicut in hystoriis regum gestis comperimus, regna et imperia eorum decoraverunt et statum reipublice magnificaverunt, cum suorum fidelium et maxime eorum, qui semper per fidei et devocionis constanciam ipsis constancius adhererint, iustis petitionibus favorabiliter annuerunt. Accedentes igitur ad serenitatis nostre presenciam nostri et sacri Romani imperii fideles dilecti cives civitatis Saone nostram regiam excellenciam multipliciter exorarunt, quatinus de solita augustali nostra clemencia omnia privilegia olim per sacratissimos principes Romanorum imperatores ac reges nostros predecessores et specialiter per dive memorie Heinricum imperatorem ipsis, civitati eorum predictae ac ipsius communi tradita et concessa¹ dignaremur de benignitate regia confirmare. Nos vero considerantes, quod prefata civitas semper promptissima fuit et est ad iura et honores sacri Romani imperii promovendos et quod numquam a tramite devocionis et fidei aliquantulum cessavit, ob huiusmodi ipsorum merita gloriosa et grata obsequia ipsi imperio devote et fideliter exhibita et inantea ingiter exhibenda ipsis ac eorum civitati prefate omnia privilegia per invictissimos Rom(anorum) imperatores et reges predecessores nostros et nominatim per Heinricum imperatorem, prout rite et racionabiliter indulta sunt, tradita et concessa ratificamus, approbamus et presentis scripti patrocinio confirmamus, non obstantibus aliquibus privilegiis, rescriptis seu litteris quibuscumque per nos cuicumque concessis vel inantea concedendis, que prefatis eorum privilegiis possent aliquantulum derogare, nisi in eisdem privilegiis seu rescriptis sic concessis vel concedendis facta sit vel fiat mencio expressa de privilegiis civitatis Saone supradicte. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre ratificacionis, approbacionis et confirmacionis paginam infringere aut ei ausu aliquo temerario contraire. Si quis vero presumptuose hoc attemptaverit vel facere presumpserit, penam quingentarum librarum auri, quarum medietatem fisco nostro, aliam vero medietatem ipsi civitati Saone ipso facto et tocies quociens contrafecerit irremissibiliter solvere teneatur, et ultra hoc nostram indignacionem ac gravem nostre maiestatis offensam se noverit procul dubio incurrisse. In cuius rei testimonium presentes conscribi et sigilli maiestatis nostre munimine iussimus communiri.